
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.491/2024 – CUITÉ, QUARTA – FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2024 

 …         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 1.491/2024, CUITÉ – QUARTA - FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2024 
GUN 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

SEÇÃO 1  
1.  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 
  

 

 

PORTARIA N° 382/GAPRE, DE 19 DE JUNHO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO E 

FISCAL DE CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os(as) servidores(as) JOSÉ AUGUSTO COSTA, 

Matrícula: 438, 

 Secretário Municipal de Cultura, CPF: 872.851.774-15, e VANILDO SOARES 

DE ARAUJO, Matrícula: 2021041, Coordenador da Divisão de Arte e Cultura, 

CPF 121.888.974-80 como Gestor e Fiscal de Contrato, respectivamente, para gerir 

e fiscalizar a execução dos Contratos celebrados entre o MUNICÍPIO DE CUITÉ 

- PB e as empresas: 

 

a)  B C M – PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - CNPJ 07.728.465/0001-

02- Contrato Nº 00114/2024 

b) ROSINALDO DE LIMA CUNHA – CNPJ 14.827.958/0001-65 - Contrato 

Nº 00115/2024 

c) BONDE DO BRASIL – CNPJ – 16.809.891/0001-61 - Contrato Nº 

00116/2024 

d) 22.813.677 ADEILDO TARGINO LOPES – CNPJ – 22.813.677/0001-81 - 

Contrato Nº 00117/2024 

e) N R DE MORAES PRODUÇÃO MUSICAL- CNPJ – 23.226.695/0001-20 

– Contrato n° 00118/2024 

f) EXCLUSIVE ENTRETENIMENTOS MUSICAIS LTDA - CNPJ -

24.439.539/0001-00 - Contrato Nº 00119/2024 

g) G M DE ALENCAR FERNANDES – CNPJ 26.918.460/0001-97 - 

Contrato Nº 00120/2024 

h) DAMIANA MARIA DE SOUZA FERNANDES 07123305426 – CNPJ 

30.562.937/0001-11 - Contrato Nº 00121/2024 

i) VOCALIZE PROMOÇOES ARTISTICAS LTDA – CNPJ 

30.640.398/0001-91- Contrato Nº 00122/2024 

j) LENILSON COSTA DE MACEDO – CNPJ 41.136.953/0001-69 - Contrato 

Nº 00123/2024 

k)  51.468.289 MAYARA RAQUEL ALVES FERNANDES – CNPJ 

51.468.289/0001-09- Contrato Nº 00124/2024, que tem por objeto 

CONTRATAÇÃO DE BANDAS PARA AS FESTIVIDADES JUNINAS NO 

“ SÃO JOÃO DE CUITÉ 2024”  NESTE MUNICÍPIO., nos termos do Decreto 

nº 1.943, de 08 de janeiro de 2024. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

   

  Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 19 de junho de 2024. 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 383/GAPRE, DE 19 DE JUNHO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO E 

FISCAL DE CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os(as) servidores(as) JOSÉ AUGUSTO COSTA, 

Matrícula: 438, 

 Secretário Municipal de Cultura, CPF: 872.851.774-15, e VANILDO SOARES 

DE ARAUJO, Matrícula: 2021041, Coordenador da Divisão de Arte e Cultura, 

CPF 121.888.974-80 como Gestor e Fiscal de Contrato, respectivamente, para gerir 

e fiscalizar a execução dos Contratos celebrados entre o MUNICÍPIO DE CUITÉ 

- PB e as empresas: 

 

a) GIUSEPE RAMON ALVES DOS SANTOS ME - CNPJ nº 

10.575.826/0001-32 – Contrato nº 00112/2024  

b) JOAO BATISTA SANTOS MACEDO 32686884894 - CNPJ nº 

11.848.150/0001-76 – Contrato nº 00113/2024 que tem por objeto LOCAÇÃO 

DE ESTRUTURAS (PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO E 

OUTROS) PARA EVENTOS A SEREM REALIZADOS POR ESTA 

PREFEITURA nos termos do Decreto nº 1.943, de 08 de janeiro de 2024 

 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

   

  Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 19 de junho de 2024. 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 384/GAPRE, DE 19 DE JUNHO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO E 

FISCAL DE CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os(as) servidores(as) GRAZIELLE DE SOUTO 

PONTES, Matrícula: F55002, Secretária Municipal de Administração, CPF: 

065.077.254-71, e JOSÉ NATANAEL SILVA DE SOUTO , Matrícula: 

2021015, Chefe do Setor de Análise e Consistência da Folha de Pagamento, CPF 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.491/2024 – CUITÉ, QUARTA – FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2024 

079.167.324-32, como Gestor e Fiscal de Contrato, respectivamente, para gerir e 

fiscalizar a execução dos Contratos celebrados entre o MUNICÍPIO DE CUITÉ 

- PB e o Senhor AROLDO OLIVEIRA DA SILVA – CPF nº 064.491.594-30– 

Contrato nº 00110/2024 que tem por objeto LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

FUNCIONAMENTO DA UBSF FRANCISCA FREIRE DIAS LINS nos 

termos do Decreto nº 1.943, de 08 de janeiro de 2024 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

   

  Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 19 de junho de 2024. 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 386/GAPRE, DE 19 DE JUNHO DE 2024 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO E 

FISCAL DE CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os(as) servidores(as) DAYVISSON LIMA ARAÚJO, 

Matrícula: 2020090, Secretário Municipal de Serviços Urbanos, CPF: 

062.396.574-51, e WILKA GEANE DANTAS MEDEIROS, Matrícula: 

2017279, Diretora de Departamento de Convênios, CPF 797.876.734-53 como 

Gestor e Fiscal de Contrato, respectivamente, para gerir e fiscalizar a execução dos 

Contratos celebrados entre o MUNICÍPIO DE CUITÉ - PB e a empresa JOSE 

CREZIO LOPES FILHO – CNPJ 23.304.039/0001-06 – Contrato 00111/2024 

que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 

REFORMA NA PRAÇA DAS FLORES PERTENCENTE AO BAIRRO 

PADRE DONATO RIZZI NESTE MUNICÍPIO, nos termos do Decreto nº 

1.943, de 08 de janeiro de 2024. 

 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 

 

  Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 19 de junho de 2024. 

 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

